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ZAB.0022.41.2022 

 

 

Protokół nr 223/22 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 28 września 2022 r. (po Sesji Rady Powiatu) 

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 15
30

otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie §67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, powitał 

wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 3 członków 

Zarządu (nieobecna pani Agata Wojtkowska i pan Jacek Jabłoński), co wobec ustawowego 

składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności 

członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 222/22 z dnia 28 września 2022 r.  

3. Akceptacja aktualizacji planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we 

Włocławku z/s w Jarantowicach na 2022 rok. 

4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek czynszu na najem lokali 

mieszkalnych i pomieszczeń gospodarczych stanowiących własność Powiatu 

Włocławskiego. 

5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na czasowe dysponowanie 

nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego. 

6. Przyjęcie treści porozumień z gminami w sprawie prowadzenia punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej 

w 2023 r. 

7. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego naboru partnera w celu 

wspólnej realizacji projektu „Szkoła Ćwiczeń Ziemi Kujawsko – Dobrzyńskiej 

województwa kujawsko – pomorskiego”. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku Komisji 

Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego pn. „Zakup samochodu 9-osobowego przystosowanego do 

przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich dla 1 osoby”. 

9. Sprawy różne. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 222/22 

z dnia 28 września 2022 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że działając na podstawie Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach przedłożono do akceptacji 

aktualizację planu rzeczowo - finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku                   
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z/s w Jarantowicach na 2022 roku wg stanu na dzień 28.09.2022r. Przedkładana aktualizacja 

obejmuje zmiany budżetowe w planie finansowym jednostki na 2022 rok, uchwalone podczas 

XLVI Sesji Rady Powiatu w dniu 28.09.2022 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” zaakceptował aktualizację planu rzeczowo – 

finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2022 r.  

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Joanna Chwedczuk – inspektor w Wydziale Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że obecnie 

obowiązujące stawki bazowe zostały ustalone uchwałą nr 320/09 Zarządu Powiatu z dnia 

26 lutego 2009r. zmieniającą uchwałę nr 85/03 z dnia 23 czerwca 2003r. w sprawie ustalenia 

stawek czynszu najmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu powiatu oraz 

najmu pomieszczeń gospodarczych. W związku z brakiem aktualizacji stawek czynszu od tak 

długiego okresu czasu pomimo rosnących kosztów utrzymania nieruchomości oraz 

zaleceniami audytora wewnętrznego, Zarząd Powiatu zdecydował o ustaleniu nowych stawek 

czynszu biorąc pod uwagę rzeczywiste koszty utrzymania substancji mieszkaniowej 

ponoszone przez wynajmującego, które generują również rosnące koszty napraw i bieżących 

remontów. Urealnienie wysokości dotychczasowych stawek założono w taki sposób, aby 

kwota najmu pokrywała chociaż częściowo rzeczywiste koszty utrzymywania lokali 

mieszkalnych. Zarząd Powiatu przy dokonywaniu tej operacji obowiązany był również do 

działania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Ustala się miesięczną 

stawkę bazową czynszu za najem 1 m
2
 powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Powiatu Włocławskiego: położonych na 

terenie Domu Pomocy Społecznej w Kurowie w wysokości 6,00 zł do tej pory było 3,75; 

położonych w miejscowości Brzezie – w wysokości 6,00 zł, a było 3,56 zł; położonych na 

terenie Zespołu Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu Marysinie – w wysokości 5,00 zł do 

tej pory było 3,90 zł; położonych na terenie Zespołu Szkół w Lubrańcu – w wysokości 8,00 

zł, a do tej pory była stawka w wysokości 5 zł. Wysokość stawek ustalono uznaniowo biorąc 

pod uwagę stan obiektów i położenie. Wartość odtworzeniowa została ustalona w wysokości 

12 zł.  

Wicestarosta podniósł, że stawki powinny być waloryzowane w cyklu co dwa lata. 

Starosta wskazał, aby rzeczywiście przyjąć, że stawki czynszu na najem lokali mieszkalnych 

i pomieszczeń gospodarczych należy waloryzować co dwa lata i przeprowadził procedurę 

głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 696/22 w sprawie ustalenia 

stawek czynszu na najem lokali mieszkalnych i pomieszczeń gospodarczych stanowiących 

własność Powiatu Włocławskiego. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Wydział Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami do waloryzacji stawek czynszu na najem lokali 

mieszkalnych i pomieszczeń gospodarczych nie rzadziej niż co dwa lata. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Joanna Chwedczuk – inspektor w Wydziale Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że pismem z dnia 

19 września 2022 roku osoba działająca z upoważnienia  Energa – Operator SA, wystąpiła 

o wydanie prawa dysponowania nieruchomością oznaczoną numerem działki 320/16, 

o powierzchni 5,0530 ha, położoną w obrębie Kruszyn, gmina Włocławek, na cele wykonania 
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przyłącza kablowego 15 kV zasilającego budynek krytej pływalni wraz z budynkiem 

socjalno–technicznym na działkach nr: 320/16, 320/19 i 320/21. Do wniosku dołączono 

projekt zagospodarowania terenu przedstawiający zakres działek objętych inwestycją wraz 

z wyznaczeniem trasy budowy przyłącza oraz warunki przyłączenia do sieci 

elektroenergetycznej Energa – Operator SA Oddział w Toruniu. Wejście na grunt w celu 

przeprowadzenia przedmiotowej inwestycji wymaga zgody właściciela nieruchomości. 

Zgodnie z zapisem działu II księgi wieczystej WL1W/00103677/3 właścicielem 

przedmiotowej nieruchomości jest Skarb Państwa. Powiat Włocławski nabył przedmiotową 

nieruchomość w drodze umowy zamiany: Akt Notarialny Rep A Nr 4626/2022 z dnia 

22.06.2022r. Jednak do dnia sporządzenia przedmiotowego wniosku, prawo własności 

Powiatu Włocławskiego do działki nr 320/16 nie zostało ujawnione w księdze wieczystej. Na 

podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym do zadań zarządu powiatu 

należy w szczególności gospodarowanie mieniem powiatu, a zgodnie z art. 25b ustawy 

o gospodarce nieruchomościami, powiatowym zasobem nieruchomości gospodaruje zarząd 

powiatu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 697/22 w sprawie 

wyrażenia zgody na czasowe dysponowanie nieruchomością stanowiącą własność Powiatu 

Włocławskiego. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, powiat 

wraz z gminami na jego obszarze działania może zawierać porozumienia w sprawie 

planowanych dyżurów na terenie gminy oraz zasad współpracy w zakresie zapewnienia 

warunków lokalowych i urządzeń technicznych podmiotom udzielającym nieodpłatnej 

pomocy prawnej lub świadczącym nieodpłatne poradnictwo obywatelskie. Samorządy gmin: 

Izbicy Kujawskiej, Miasta Kowal, Lubienia Kujawskiego, Brześcia Kujawskiego oraz 

Chodcza, zwróciły się o zawarcie stosownych porozumień. Punkty będą funkcjonować w tych 

samych miejscach, jak w 2022 roku. Punkt w Lubrańcu będzie dalej funkcjonował na 

podstawie umowy najmu z dnia 17 sierpnia 2017 roku w Poradni Psychologioczno-

Pedagogicznej. Szczegółowa lokalizacja i harmonogramy, o które zostaną uzupełnione 

poszczególne porozumienia, przedstawia się następująco: punkt nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej w Kowalu, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kowalu, 

z filią punktu w Lubieniu Kujawskim, ul. Wojska Polskiego 22, w siedzibie Centrum Kultury 

w Lubieniu Kujawskim; punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Brześciu Kujawskim, ul. 

Kolejowa 3, w siedzibie Brzeskiej Strefy Aktywności, z filią punktu w Chodczu, w siedzibie 

Urzędu Miasta i Gminy w Chodczu przy ul. Kaliskiej 2; punkt nieodpłatnej pomocy prawnej 

w Lubrańcu, PI. Dr. Mariana Szulca 4 w siedzibie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Lubrańcu, z filią punktu w Izbicy Kujawskiej, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Izbicy 

Kujawskiej przy ul. Marszałka Piłsudskiego 32. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął treść porozumień z gminami 

w sprawie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2023 r. 
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Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że celem przedmiotowego konkursu jest wdrożenie szkół 

ćwiczeń, zgodnie z modelem opracowanym przez Ośrodek Rozwoju Edukacji, a tym samym 

udzielenie wsparcia nauczycielom w zakresie prowadzenia skutecznych metod pracy, 

rozwijających kompetencje kluczowe i umiejętności uniwersalne uczniów. Szkoła ćwiczeń to 

miejsce gdzie przyszli nauczyciele będą doświadczać praktycznej weryfikacji teorii, z którą 

spotkają się podczas studiów, a obecni nauczyciele będą doskonalić swój warsztat pracy. 

W ramach  projektów możliwe będzie doposażenie istniejących pracowni przedmiotowych 

w pomoce niezbędne do działania szkoły ćwiczeń. Maksymalna wartość jednego projektu nie 

może przekraczać 1.347.747 zł. Beneficjentem projektu może być podmiot będący organem 

prowadzącym co najmniej jedną szkołę publiczną (z wyłączeniem szkół prowadzonych przez 

ministerstwo) realizującą podstawę programową kształcenia ogólnego z wyłączeniem szkół 

dla dorosłych lub szkołę niepubliczną. Projekt zakłada współpracę ze szkołą wyższą oraz 

zaangażowanie co najmniej jednej placówki oświatowej takiej jak: biblioteka pedagogiczna 

lub poradnia psychologiczno-pedagogiczna lub placówka doskonalenia nauczycieli. Powiat 

Włocławski wspólnie z partnerami wyłonionymi w pierwszym konkursie tj.: Uczelnią Nauk 

Społecznych z Łodzi, Niepubliczną Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną Centrum 

Diagnozy, Terapii i Wspomagania Rozwoju we Włocławku oraz Anną Jurewicz Coaching 

Szkolenia Zarządzania Centrum Doskonalenia Nauczycieli Razem Lepiej z Torunia utworzył 

szkołę ćwiczeń realizującą zadania w zakresie kształcenia i doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. Przedmiotowa szkoła mieści się w dwóch jednostkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Włocławski: Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigi 

w Kowalu oraz Liceum Ogólnokształcące im. Franciszka Becińskiego w Lubrańcu. W trakcie 

trwania projektu rezygnację z dalszej współpracy złożył jeden z partnerów: Anna Jurewicz 

Coaching Szkolenia Zarządzanie Centrum Doskonalenia Nauczycieli Razem Lepiej, 

z Torunia. W związku z powyższym zaistniała konieczność wyłonienia placówki 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 698/22 w sprawie 

ogłoszenia otwartego naboru partnera w celu wspólnej realizacji projektu „Szkoła Ćwiczeń 

Ziemi Kujawsko – Dobrzyńskiej województwa kujawsko – pomorskiego”. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że w terminie przewidzianym 

w specyfikacji warunków zamówienia i ogłoszeniu o zamówieniu, tj. do dnia 19 września 

2022 r. do godz. 10:00 wpłynęła do zamawiającego 1 oferta. W dniu 19 września 2022 r. 

W wyniku czynności badania i oceny ofert Komisja Przetargowa stwierdziła, że 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym 

pn. „Zakup samochodu 9-osobowego przystosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich dla 1 osoby”, najwyżej ocenianą ofertę 

złożył wykonawca: Auto - Serwis Pasikowski Sp. z o.o. z Włocławka. Cena oferty brutto: 

200.296,00 zł. Okres gwarancji na przedmiot zamówienia: 36 miesięcy. energii przez 

samochód: 2,62 MJ/km. Emisja dwutlenku węgla przez samochód: 191 g/km. Wykonawca 

zaoferował samochód Renault Trafic Grand Pack Clim. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 699/22 w sprawie 

zatwierdzenia wniosku Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. 
 

Ad. 9 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 10 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 15
50 

dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                    

                                                              

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..……………………………. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 
 

 


